[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО  РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от  10.12.2010    №    18

О принятии полномочий

Принимая во внимание Решение Совета Асиновского городского поселения, входящего в состав Асиновского района о передаче части полномочий на 2011 год органам местного самоуправления Асиновского района по решению вопросов местного значения,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера​ции»

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Признать целесообразным передачу на 2011 год части полномочий органами местного самоуправления Асиновского городского поселения, на уровень муниципального района по решению следующих вопросов местного значения поселения:
             - утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, предусмотренного  пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;
   - присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Асиновском городском поселении, установление нумерации домов, предусмотренных пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- принятие решений о развитии застроенных территорий предусмотренных пунктом 6 частью 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Поручить  Главе Асиновского района заключить соответствующие соглашения о передаче органам местного самоуправления Асиновского района полномочий по  решению вопросов местного значения поселения, указанных в пункте 1  настоящего Решения сроком до 31.12.2011года.
3. Поручить администрации Асиновского района подготовить и внести на рассмотрение Думы Асиновского района проект решения о внесении в бюджет  муниципального образования «Асиновский район» изменений, обусловленных передачей поселением полномочий на уровень муниципального района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Асиновского района

В. А. Сорокин

Березин А.П.

Сух Т.В.
Ханыгов А.Е.